THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP
***
Số: 58-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 8 năm 2022

[bookmark: _GoBack]THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn
và phong trào thanh niên Khối Trường học năm học 2021 – 2022
và triển khai nhiệm vụ năm học 2022 – 2023
-------

Nhằm tổng kết, đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh niên Khối Trường học năm học 2021 - 2022, qua đó, triển khai các nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022 - 2023, Ban Thường vụ Đoàn Khối tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh niên Khối Trường học năm học 2021 - 2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 với các nội dung cụ thể như sau:
1. Thời gian: Từ 07g30 đến 11g00, ngày 20/9/2022 (thứ Ba).
2. Địa điểm: Hội trường Trường Cao đẳng Kỹ thuật Nguyễn Trường Tộ (số 02 Mai Thị Lựu, Phường Đa Kao, Quận 1).
3. Thành phần, số lượng:
- Kính mời đại diện lãnh đạo Ban Thanh niên trường học và Ban Công nhân lao động Thành Đoàn: 02 đồng chí;
- Kính mời đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Đảng ủy Khối: 01 đồng chí;
- Kính mời đại diện lãnh đạo cấp ủy các cơ sở Đoàn Khối Trường học: 05 đồng chí;
- Đại diện Thường trực Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố: 02 đồng chí;
- Đồng chí Bí thư, Phó Bí thư các cơ sở Đoàn Khối Trường học: 10 đồng chí;
- Đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Đoàn Trường Cao đẳng Văn hóa Nghệ thuật Thành phố thuộc Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố: 02 đồng chí;
- Đồng chí Bí thư Chi đoàn thuộc các cơ sở Đoàn Khối Trường học: 30 đồng chí.
4. Nội dung:
- 07g30 - 08g00: Tập trung, ổn định đại biểu;
- 08g00 - 09g00: Sinh hoạt chuyên đề “Giải pháp tập hợp thanh niên Khối Trường học thông qua các hoạt động sân chơi trực tiếp và trực tuyến”;
- 09g00 - 09g15: Giải lao;
- 09g15 - 09g30: Văn nghệ;
- 09g30 - 09g35: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- 09g35 - 09g45: Đánh giá, nhận định công tác Đoàn và phong trào thanh niên Khối Trường học năm học 2021 - 2022;
- 09g45 – 10g00: Triển khai nhiệm vụ trọng tâm công tác Đoàn và phong trào thanh niên Khối Trường học năm học 2022 - 2023;
- 10g00 – 10g15: Phát biểu chỉ đạo của Thành Đoàn;
- 10g15 – 10g30: Phát biểu chỉ đạo của Đảng ủy Khối;
- 10g30 – 10g45: Đồng chí Bí thư Đoàn Khối phát biểu tiếp thu và kết luận Hội nghị;
- 10g45 - 11g00: Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2021 - 2022;
- 11g00: Kết thúc và chụp ảnh lưu niệm.
5. Phân công thực hiện:
5.1. Văn phòng Đoàn Khối:
- Triển khai Thông báo đến các cơ sở Đoàn Khối Trường học.
- Chuẩn bị tài liệu, phông; liên hệ mời báo cáo viên; gửi thư mời Ban Thường vụ Thành Đoàn, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.
5.2. Đoàn Trường Cao đẳng Kỹ thuật Nguyễn Trường Tộ:
- Báo cáo, tham mưu cấp ủy, lãnh đạo nhà trường tạo điều kiện, hỗ trợ về hội trường, màn chiếu và cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị.
- Phân công đoàn viên dẫn chương trình, hỗ trợ công tác hậu cần.
5.3. Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố:
- Phân công Đoàn Trường Cao đẳng Văn hóa Nghệ thuật Thành phố chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ phục vụ Hội nghị.
5.4. Các cơ sở Đoàn Khối Trường học:
- Báo cáo, tham mưu cấp ủy, lãnh đạo nhà trường tạo điều kiện, hỗ trợ các đại biểu của đơn vị tham dự Hội nghị.
- Đảm bảo thành phần, số lượng tham dự Hội nghị; trang phục áo Thanh niên Việt Nam (đối với cán bộ Đoàn), đồng phục học sinh (đối với học sinh, sinh viên).
Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn được phân công triển khai thực hiện tốt các nội dung Thông báo.

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: Đồng chí Thường trực phụ trách, Ban TNTH, Ban CNLĐ;
- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Dân vận;
- Đảng ủy Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố;
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn Khối Trường học;
- Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố;
- Các cơ sở Đoàn Khối Trường học;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHÔI
BÍ THƯ

Nguyễn Đăng Khoa